THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 94-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO

V/v thực hiện báo cáo công tác Đoàn và phong trào thanh niên
6 tháng đầu năm 2018
---------

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối năm 2018, nhằm đảm bảo việc thực hiện tốt và đúng tiến độ công tác báo cáo định kỳ, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện báo cáo 6 tháng đầu năm 2018, cụ thể như sau:

1. Thời gian thực hiện:
1.1. Thời gian nộp báo cáo:

· Báo cáo 6 tháng đầu năm 2018: thực hiện theo mẫu, gửi về Văn phòng Đoàn Khối bằng văn bản và thư điện tử chậm nhất 17g00 ngày 21/5/2018 (thứ hai).
· Báo cáo số liệu 6 tháng đầu năm2018: thực hiện theo mẫu trên trang tin điện tử Đoàn Khối, chậm nhất 17g00 ngày 21/5/2018 (thứ hai).
1.2. Thời gian xác định số liệu, nội dung báo cáo: từ 15/10/2017 - 15/5/2018.
2. Một số vấn đề cần lưu ý:
· Đối với báo cáo 6 tháng đầu năm 2018: Tập trung làm rõ chủ đề năm 2018 “Tuổi trẻ Khối xung kích, sáng tạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn”, tình hình và kết quả thực hiện các nội dung, phong trào trọng tâm, các chỉ tiêu đã đề ra trong năm, đánh giá công tác tổ chức tuyên truyền, triển khai Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp, tình hình và kết quả thực hiện công trình thanh niên tính đến ngày 15/6/2018.

· Đối với báo cáo số liệu 6 tháng đầu năm 2018: Thực hiện theo mốc thời gian đã xác định, đầy đủ, chính xác các mục theo mẫu trên chuyên mục Báo cáo online - Trang thông tin điện tử Đoàn Khối.
3. Phân công cán bộ Văn phòng Đoàn Khối tổng hợp báo cáo, báo cáo số liệu cụ thể như sau:
· Về tổng hợp báo cáo: Đ/c Tống Thị Thùy Dương - UVBTV, Chánh Văn phòng Đoàn Khối (SĐT: 0977.057.033).
· Về tổng hợp báo cáo số liệu: Đ/c Nguyễn Thanh Duy - UVBTV, Trưởng Ban Phong trào Đoàn Khối (SĐT: 0909.629.990).
Ban Thường vụ Đoàn Khối yêu cầu các cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

	Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban CNLĐ, Ban TG, VP;
- Đảng ủy Khối: Ban DV, VP;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP (D).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

PHÓ BÍ THƯ
Nguyễn Thị Bích Liên

	ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

BCH ĐOÀN……………

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày   tháng 5 năm 2018

BÁO CÁO
Công tác Đoàn và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm 2018
----------

1. Công tác giáo dục:
1.1. Tập trung đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:

1.2. Thực hiện hiệu quả Chỉ thị 42-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng:

1.2.1. Giáo dục chính trị tư tưởng:

1.2.2. Giáo dục pháp luật:

1.2.3. Giáo dục truyền thống:

1.2.4. Giáo dục đạo đức lối sống:
2. Tổ chức các phong trào hành động cách mạng phát huy thanh niên trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc
2.1. Phong trào “Tuổi trẻ xung kích xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”:
2.2. Phong trào Thanh niên tình nguyện:

2.3. Phong trào Tuổi trẻ sáng tạo:
3. Chương trình đồng hành, hỗ trợ đoàn viên, thanh niên:

3.1. Chương trình đồng hành với thanh niên trong học tập, nghiên cứu khoa học, làm chủ công nghệ:

3.2. Chương trình đồng hành với thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp:

3.3. Chương trình đồng hành với thanh niên phát triển kỹ năng thực hành xã hội, nâng cao thể chất, đời sống văn hóa tinh thần:
4. Công tác quốc tế thanh niên:
5. Công trình thanh niên:
6. Thực hiện chương trình “Vì đàn em thân yêu”:
7. Xây dựng tổ chức Đoàn vững mạnh; mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên; tích cực tham gia xây dựng, bảo vệ Đảng, chính quyền:
7.1. Xây dựng Đoàn về tư tưởng chính trị:
7.2. Xây dựng tổ chức Đoàn vững mạnh:
- Công tác cán bộ Đoàn:
- Công tác đoàn viên:

- Công tác tổ chức cơ sở Đoàn, nâng cao chất lượng chi đoàn:
7.3. Công tác tham gia xây dựng, bảo vệ Đảng, chính quyền:
7.4. Công tác kiểm tra, giám sát:

7.5. Công tác tập hợp thanh niên:
8. Công tác tham mưu, phối hợp, chỉ đạo:

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN……….
	ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

BCH ĐOÀN……………

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày   tháng 5 năm 2018

BÁO CÁO
Công tác Đoàn và phong trào thanh niên 6 tháng đầu năm 2018
----------

1. Công tác giáo dục:
- Tập trung đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:
- Thực hiện hiệu quả Chỉ thị 42-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng:

- Giáo dục chính trị tư tưởng:

- Giáo dục pháp luật:

- Giáo dục truyền thống:

- Giáo dục đạo đức lối sống:

2. Tổ chức các phong trào hành động cách mạng phát huy thanh niên trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc
- Phong trào “Tuổi trẻ xung kích xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”:
- Phong trào Thanh niên tình nguyện:

- Phong trào Tuổi trẻ sáng tạo:

- Nội dung Chương trình “Vì đàn em thân yêu”:

3. Chương trình đồng hành, hỗ trợ đoàn viên, thanh niên:

- Chương trình đồng hành với thanh niên trong học tập, nghiên cứu khoa học, làm chủ công nghệ:

- Chương trình đồng hành với thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp:

- Chương trình đồng hành với thanh niên phát triển kỹ năng thực hành xã hội, nâng cao thể chất, đời sống văn hóa tinh thần:

4. Công trình thanh niên:
5. Thực hiện Xây dựng tổ chức Đoàn vững mạnh; tích cực tham gia xây dựng, bảo vệ Đảng, chính quyền:
- Xây dựng Đoàn về tư tưởng chính trị:
- Công tác cán bộ Đoàn:

- Công tác đoàn viên:

- Nâng cao chất lượng chi đoàn:
- Đoàn tham gia xây dựng, bảo vệ Đảng, chính quyền:

- Công tác tham mưu, phối hợp, chỉ đạo:

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN……….
Đối với Đoàn cơ sở

Đối với Chi Đoàn cơ sở